1/1

Av
is

o
n.

º
14

51
/2

02
5/

2

16-01-2025

N.º 11

 2.ª série

MUNICÍPIO DE BRAGA

Aviso n.º 1451/2025/2

Sumário: Autorização para exercício de funções de docência da chefe de gabinete de apoio à presidên-
cia Ana Paula da Cunha Ferreira Portela.

Para os devidos efeitos torna-se público que, nos termos do disposto na alínea c) do n.º 1 e Alí-
nea d) do n.º 2 do artigo 42.º, da Lei n.º 75/2013 de 12/09, conjugado com o n.º 4 do artigo 43.º do
mesmo diploma legal, e com as disposições aplicáveis do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20/01, que foi,
por meu despacho de 03 de janeiro de 2025 autorizada a Chefe de Gabinete de Apoio à Presidência Ana
Paula da Cunha Ferreira Portela a exercer funções de docência, com vista ao cumprimento do previsto
no n.º 2, do artigo 3.º, do Decreto-Lei n.º 196/93, de 27 de maio conjugado com o n.º 3, alínea a), do
artigo 7.º, do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20/01. Procedendo-se, assim, à ampliação da publicação
do Aviso n.º 22302/2021, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 230, de 26 de novembro de
2021, incluindo a autorização suprarreferida referente ao exercício de atividade da Chefe de Gabinete
de Apoio à Presidência.

10 de janeiro de 2025. — O Presidente da Câmara, Ricardo Bruno Antunes Machado Rio.
318556812